
 

                         

 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

Výzva k předložení nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 
Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci poptávkového řízení podle interních předpisů 

o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, a v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále i „ZZVZ“), na následující veřejnou zakázku malého 

rozsahu (dále i „zakázka“) podle ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu 

s ustanovením § 31 ZZVZ, zadávána podle ZZVZ, je zadávána v souladu se směrnicí rektora č. 3/2023 

Zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto poptávkové řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této Výzvě k předložení nabídky (dále jen „Výzva“). 

Právnické a fyzické osoby, které nabízí poskytnutí dodávek obdobného charakteru jako plnění této zakázky 

nebo projeví o plnění této zakázky zájem, jsou dále označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“. Slezská 

univerzita v Opavě, vyhlašující poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, je dále označována 

jako „zadavatel“.  
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:   Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo:    Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Právní forma:    veřejná vysoká škola 

IČ:    47813059 

Statutární zástupce:  doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 /  rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná zadat 
tuto zakázku:   doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 / rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 631 / kvestorsu@slu.cz 

Kontaktní osoba pro toto 
poptávkové řízení:  Ing. Jiří Štefek  

Tel. / e-mail:   553 684 641 / jiri.stefek@slu.cz 

 

2) Název veřejné zakázky malého rozsahu:  

Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova třída 37, Opava – projektová dokumentace 

 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestor@slu.cz
mailto:jiri.stefek@slu.cz


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

3) Předmět a popis plnění veřejné zakázky: 

Předmětem této zakázky je:  

a) Vypracování projektové dokumentace pro povolení stavby a zároveň pro provedení stavby (DPS) 

včetně výkazu výměr a technických podmínek s popisy jednotlivých stavebních a řemeslných prací a 

dodávek podle § 92 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tj. 

v rozsahu a podrobnostech dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce podle vyhlášky 

Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 

stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění; 

b) Zajištění inženýrské činnosti při podání žádosti o povolení stavebního záměru podle stavebního 

zákona č. 283/2021 Sb. a zastupování stavebníka při všech jednáních s orgány státní správy a 

samosprávy, příp. jednáních s vlastníky dotčených veřejných inženýrských sítí, směřujících k vydání 

povolení záměru stavby po celou dobu řízení o povolení záměru stavby; 

c) Zajištění autorského dozoru po celou dobu provádění stavby včetně poskytnutí technické pomoci 

spočívající v provedení nespecifikovaných projekčních změn při řešení nepředvídatelných změn 

projektu v průběhu provádění stavby.  

Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s platnou legislativou, zejména v souladu s 

vyhláškou č. 131/2024Sb., o dokumentaci staveb, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

zejména v rozsahu stavebního zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, a v souladu s 

dalšími účinnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 

Projektovou dokumentaci dodavatel vyhotoví a předá v počtu 6 (šesti) paré v tištěné podobě (výkresová 

a textová forma) a v 1 (jednom) vyhotovení v elektronické podobě (např. na nosiči CD-ROM, USB apod.) 

ve formátu *.pdf. a současně ve formátu *.dwg, popř. jiném variabilním formátu pro další použití v 

grafických programech AutoCAD®, ArchiCAD® apod. Textové části budou předány ve formátu *.doc i 

*.pdf. Soupisy prací s výkazy výměr a položkové rozpočty stavby budou předány v editovatelné podobě 

(ve formátu xls). 

Podrobné požadavky a informace k předmětu plnění jsou součástí této Výzvy (příloha č. 1 – Návrh 

smlouvy o dílo, příloha č. 2 – Studie s názvem „Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 37“ z listopadu 

2022 zpracovaná Ing. Václavem Čechem, IČO 43977642, Ratibořská 1444/55, 747 05 Opava. 

Objekt č.p. 343 na Masarykově třídě 37 v Opavě je nemovitá kulturní památka chráněná státem ve 

smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a proto je nutné k jakýmkoliv stavebním 

změnám či úpravám si předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči, vyžádat závazné 

stanovisko příslušného orgánu státní památkové péče. 

 

4) Doba a místo realizace zakázky: 

4.1 Termín plnění zakázky je podmíněn řádným ukončením poptávkového řízení a podepsáním 

příslušné smlouvy o dílo.  

Dodací lhůta pro zpracování DPS je stanovena maximálně 90 dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo. 

4.2 Místem plnění zakázky je: 

Slezská univerzita v Opavě, objekt Masarykova tř. 343/37, Opava 

     4.3     Prohlídka místa plnění:  

 

Zadavatel stanovuje termín prohlídky místa plnění ve lhůtě pro podání nabídek, a to 19. 3. 2025  

v 10:00 hodin.  

Sraz účastníků prohlídky je před hlavním vstupem do budovy Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě,  Masarykova třída 37.  



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit 

nejvýše dva zástupci uchazeče. Účast na prohlídce místa plnění je na vlastní riziko zástupců 

uchazeče.  

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení uchazečů se stávajícím místem budoucího 

plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Odpovědi na případné dotazy a připomínky 

zástupců uchazečů při prohlídce místa plnění mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání 

veřejné zakázky závazné.  

Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění, 

nebo obsahu této výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace, nebo jiné části 

zadávací dokumentace, požádá uchazeč o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu pokynů dle 

pravidel pro vysvětlení zadávacích podmínek stanovených v článku 18 této Výzvy.  

Vzhledem k charakteru požadovaných stavebních prací a charakteru objektu doporučuje 

uchazečům účast na prohlídce místa plnění. 

 

5) Druh zakázky:  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. 

CPV kód zakázky:  71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

71200000-0 Architektonické a související služby 

71320000-0 Technické projektování 

71322000-0 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 

 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

6.1) Lhůta pro podání nabídek 

 Nabídku lze podat do 31. 3. 2025 do 10:00 hodin. 

 Nabídky doručené po tomto termínu budou z poptávkového řízení vyřazeny. 

Dotazy k zadávací dokumentaci nebo žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

mohou dodavatelé pokládat do 25. 3. 2025. K dotazům podaným po tomto termínu nemusí 

zadavatel poskytnout dodatečné informace v rámci vysvětlení zadávací dokumentace 

6.2)    Místo pro podání nabídek 

Nabídku předloží dodavatel elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu 

zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/ 

 

7) Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věci poptávkového řízení je Ing. Jiří Štefek, tel. 553 684 641,  

e-mail: jiri.stefek@slu.cz.  

 

8) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH):  

Předpokládaná hodnota zakázky je 978 000 Kč bez DPH. 

 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny: 

9.1 Dodavatel předloží nabídkovou cenu ve struktuře: 

a) Celková cena bez DPH 

b) Celková výše DPH 

c) Celková cena včetně DPH 

https://zakazky.slu.cz/
mailto:jiri.stefek@slu.cz


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Nabídková cena bude uvedena v měně Kč, a zaokrouhlena na dvě desetinná místa. Tato 

nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady a musí být platná po celou dobu trvání 

smlouvy. 

9.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele na veškeré služby nezbytné 

pro řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky, a to včetně všech nákladů souvisejících 

při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky 

při vynaložení náležité péče uvažovat.   

9.3 Nabídková cena musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace. 

9.4  Dodavatel v nabídce doloží nabídkovou cenu v krycím listu nabídky (příloha č. 3 Výzvy) 

v požadované struktuře.  

 

10) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

11) Hodnoticí kritéria: 

Hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to za celý rozsah 

plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.  

Vybraným dodavatelem bude dodavatel s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, tj. nabídkou 

s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

12) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dodavatele k plnění zakázky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky prokázal: 

12.1)  Základní způsobilost: 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1) písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 12.1 písm. a) splňovat: 

a)  tato právnická osoba, 

b)  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c)  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením čestného prohlášení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje všechnu příslušnou základní způsobilost požadovanou 

zadavatelem, a které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

Vzor takového čestného prohlášení je přílohou č. 4 této Výzvy. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

 

12.2)  Profesní způsobilost: 

Dodavatel je k prokázání profesní kvalifikace povinen předložit následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní dodavatel zapsán podle zvláštních 

předpisů; 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. živnostenský(ké) list(y) nebo výpis z živnostenského 

rejstříku, obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění této 

zakázky, zejména pak živnostenské oprávnění či licenci na „Projektová činnost ve výstavbě“, 

 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií výše uvedených dokladů. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesní způsobilosti výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

13) Podání nabídky: 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele:  

https://zakazky.slu.cz. 

Zadavatel nepřipouští nabídky obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto 

Výzvou.  

Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

 

14) Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Nabídka předložená dodavatelem bude obsahovat: 

• jednostranně podepsaný vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 1) 

• krycí list nabídky (příloha č. 3) 

• čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 4) 

• kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti 

 

15) Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 

1 této Výzvy. 

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či 

fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených).  

Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění 

podmínek poptávkového řízení.  

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy.  

 

https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

16) Elektronický nástroj zadavatele a doručování:  

Pro potřeby této veřejné zakázky je zadávací dokumentace v kompletním rozsahu včetně všech příloh 

veřejně přístupná v elektronické podobě a k dispozici bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým 

přístupem po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek na internetové adrese veřejné zakázky na profilu 

zadavatele: 

•   internetová adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/, 

•   internetová adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: 

https://zakazky.slu.cz/contract_display_716.html 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a/nebo dokončili svou registraci v elektronickém 

nástroji na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/registrace.html, pokud tak již neučinili před 

zahájením tohoto poptávkového řízení. 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto poptávkového řízení, včetně poskytování zadávací 

dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této výzvě 

nebo v průběhu poptávkového řízení nestanoví jinak. 

Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu jsou k dispozici  

na profilu zadavatele v elektronickém nástroji. 

Otázky dodavatelů týkající se užívání elektronického nástroje zodpoví kontaktní osoba zadavatele ve 

věcech poptávkového řízení, případně se může dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK – tel.: 

+420 538 702 719. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta. Na doručení nemá vliv, zda byla 

písemnost přečtena či nikoli. 

 

17) Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek na základě písemné 

žádosti, kterou doručí zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Písemnou žádost dodavatel doručí zadavateli výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele E-ZAK na adrese https://zakazky.slu.cz/,. Vysvětlení zadávacích podmínek, resp. 

odpovědi zadavatele na dotazy dodavatele, uveřejní zadavatel nejpozději do 2 pracovních dnů od 

doručení žádosti v elektronickém systému E-ZAK. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 

pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 

podání nabídek. Nabídka dodavatele musí být vypracována a podána v souladu s vysvětlením 

zadávacích podmínek. 

 

18) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předloženou nabídku. 

 

19) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu, a to před uzavřením smlouvy. 

 

20) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele do 5 pracovních dnů po 

rozhodnutí na profilu zadavatele. 

 

 

https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/contract_display_716.html
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/registrace.html
https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

V Opavě, dne 10. 3. 2025   

 

 

             

                     ……….…………………………………. 

            doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

podpis osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele, Slezské univerzity v Opavě 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Obchodní a platební podmínky – závazný návrh smlouvy o dílo 

2) Studie „Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 37, Opava“ 

3) Krycí list nabídky 

4) Návrh čestného prohlášení uchazeče o splnění základní způsobilosti  

 


